
Data, 13/04/2017 - 07:50 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : 935044B94F208527B2CC2D0491369BF1A9E89A36

Frontespizio Allegato : B64A50F6A94B64E7F6CAB548E1B36D7F0E43F784

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
11/04/2017 54 12 2

 Oggetto: 

Dipartimento: 
Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

N°
44

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del T.U. dpr 445/2000 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : FA8F65FCD2D03669AE636790770F447D392C10B4

CAP. 7870. L_iquidazione agli ambiti territoriali del Fondo Nazionale Politiche Sociali 2015.



 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Caragliano Fortunata (Interim) 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 
UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 
STAFF 

44 11/04/2017 12 2 
 
Oggetto:  

CAP. 7870. L_iquidazione agli ambiti territoriali del Fondo Nazionale Politiche Sociali 2015. 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



IL DIRIGENTE 
PREMESSO:

a) che con L.R. 11/2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione della legge 8 novembre 
2000, n. 328” la Regione Campania ha dato attuazione alla potestà legislativa regionale in materia di 
politiche sociali, prevista dall’art. 118 della Costituzione; 

b) che con D.G.R.C. n. 134 del 27/05/2013 è stato approvato il “Piano Sociale Regionale 2013/2015”; 

c) che con D.D. n. 442 del 07/08/2015 e s.m.i. sono state approvate le indicazioni operative per la 
presentazione dei Piani di Zona relativi alla III annualità del II PSR; 

CONSIDERATO:

d) che con D.D. n. 442 e s.m.i. del 07/08/2015 sono state, inoltre, assegnate agli Ambiti Territoriali/Consorzi 
le risorse del FNPS 2015 per il finanziamento delle politiche sociali ai sensi delle norme indicate in
premessa, per un totale di risorse pari ad euro 25.412.926,26; 

e) che gli Ambiti Territoriali hanno presentato i Piani di Zona relativi alla III annualità del II PSR, che 
rappresentano un aggiornamento del Piano di Zona triennale, per cui non si ritiene necessario aspettarne 
l’approvazione per poter procedere alla liquidazione delle relative risorse; 

CONSIDERATO altresì:

f) che con D.D. n. 210 del 02/11/2015 si è proceduto, in ottemperanza della L.R. 7/2002 art. 30 e della L.R. 
5/2013 art. 1 comma 12, ad accertare la somma di Euro 28.236.584,73 derivante dall'assegnazione del 
FNPS 2015, ascrivendola nel capitolo di entrata 1230;  

g) che con successivo D.D. n. 232 del 10/12/2015 si è proceduto, in ottemperanza della L.R. 7/2002 art. 30 e 
della L.R. 5/2013 art. 1 comma 12, ad incassare la suddetta somma di Euro 28.236.584,73; 

h) che con D.D. n. 259 del 21/12/2015 si è provveduto ad impegnare la somma complessiva di euro 
25.412.926,26 in favore dei Comuni Capofila degli Ambiti/Consorzi di cui all'Allegato 1, parte integrante e 
sostanziale del decreto; 

RITENUTO pertanto: 

i) di dover liquidare la somma complessiva di euro 25.412.926,26 in favore dei Comuni Capofila degli 
Ambiti/Consorzi di cui all'Allegato A, che è parte integrante e sostanziale del presente decreto, quale 
importo FNPS 2015 assegnato per la realizzazione dei Piani di Zona relativi alla III annualità del II PSR, 
così come indicato nel suddetto allegato, a valere sulle risorse in conto residui del capitolo 7870 (imp.def. 
9063/2015 e imp. def. 9064/2015) del bilancio gestionale 2017; 

j) di dover accreditare la somma totale pari ad euro 25.412.926,26 a favore dei Comuni Capofila degli 
Ambiti/Consorzi, con accredito sui conti di tesoreria come da allegato A, che è parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  

DATO ATTO CHE  la spesa in oggetto non rientra tra le fattispecie soggette agli obblighi di pubblicità di cui agli 
artt. 26  e 27 del DLgs. N. 33/2013; 

VISTI

k) la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premesso; 

l) la D.G.R. n. 427 del 27/09/2013 con la quale la Giunta Regionale ha disposto, tra l’altro, l’incarico di 
Direttore Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero, alla 
dott.ssa Romano Rosanna; 

m) il D.P.G.R. n. 209 del 31/10/2013 di conferimento dell’incarico alla dott. ssa Rosanna Romano di  Direttore 
Generale per le Politiche Sociali,le Politiche Culturali, le Pari Opportunita' e il Tempo Libero; 

n) la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 di conferimento e la D.G.R. n. 757 del 20/12/2016 di proroga, tra gli altri, 
dell’incarico alla dott.ssa Fortunata Caragliano di dirigente ad interim della UOD 54.12.02 “Welfare dei 
Servizi e Pari Opportunità”; 

o) la D.G.R. n.  653 del 30/12/2013; 

p) la L.R. n. 3 del 20/01/17  “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2017- 2019 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2017”;  

q) la L.R. n. 4 del 20/01/17  “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione
Campania”; 

r) la D.G.R. n. 59 del 07/02/2017 "Approvazione bilancio gestionale 2017/2019"; 



Alla stregua dell'istruttoria compiuta dall’Unità Operativa Dirigenziale “Welfare dei Servizi e Pari Opportunità” 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della Unità Operativa Dirigenziale medesima

DECRETA

per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato:

a) di attestare che, trattandosi di spesa finanziata da entrata con vincolo di destinazione, detta entrata è stata 
accertata e incassata sul capitolo di entrata 1230 del bilancio gestionale 2015 per euro 28.236.584,73 con 
D.D. n. 210 del 02/11/15 e D.D. n. 232 del 10/12/15; 

b) di liquidare la somma complessiva di euro 25.412.926,26 in favore dei Comuni Capofila degli 
Ambiti/Consorzi di cui all'Allegato A, che è parte integrante e sostanziale del presente decreto, quale 
importo FNPS 2015 assegnato per la realizzazione dei Piani di Zona relativi alla III annualità del II PSR, 
così come indicato nel suddetto allegato, a valere sulle risorse in conto residui del capitolo 7870 (imp.def. 
9063/2015 e imp. def. 9064/2015) del bilancio gestionale 2017; 

c) di accreditare la somma totale pari ad euro 25.412.926,26 a favore dei Comuni Capofila degli 
Ambiti/Consorzi, con accredito sui conti di tesoreria come da allegato A, che è parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  

d) di indicare, ai sensi del Dlgs n 118/2011, la seguente transazione elementare: 

Capitolo
Missio

ne 

Progr

amma
Titolo 

Macroaggr

egato 

V livello piano dei 

conti/Siope 
Cofog 

Cod. 

ue 

Ricorre

nti 

Perim

etro 
sanità 

Importo da liquidare 

7870 12 7 1 104 
1.04.01.02.003 
1.04.01.02.018 

10.9 8 3 3 25.412.926,26

e) di stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che la liquidazione in oggetto, 
presenta la seguente competenza economica 01/01/2015 – 31/12/2015; 

f) di indicare ai fini del D.Leg. n. 33/2013 che trattasi di spese non soggette alla pubblicazione in quanto 
trasferimento di fondi agli Ambiti Territoriali previsti dalla normativa vigente;

g) di trasmettere copia del presente atto: alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie – UOD Gestione 
delle Spese Regionali, alla Segreteria di Giunta – Registrazione Atti Monocratici 

Napoli, ............
La dirigente Uod 02

Dott.ssa Fortunata Caragliano

(f.to)



ALLEGATO A

Importo da liquidare

A01 90012570645 420 0308852

 € 557.120,84 

9064/2015

A3 91005250641 420 0098893
 € 543.247,04 

9064/2015

A5 92062640641 420 0109278
 € 490.148,09 

9064/2015

 € 1.590.515,97 

A02 00199400649 420 0188185
 € 164.821,05 

9063/2015

A04 Avellino 00184530640 420
0063329  € 412.986,50 

9063/2015

A06 80004350643 420 0189478
 € 191.141,67 

9063/2015

B01 Benevento 00074270620 421 0063331
 € 313.537,22 

9063/2015

B02 San Giorgio del Sannio 80001390626 421 0188223
 € 330.050,65 

9063/2015

B03 80000980625 421 0067811
 € 273.410,12 

9063/2015

B04 Cerreto Sannita 81000090621 421 0304638
 € 312.700,01 

9063/2015

B05 80004600625 421 0185177
 € 390.814,36 

9063/2015

C1 Caserta 80002210617 422 0063356
 € 455.596,52 

9063/2015

C2 Santa Maria a Vico 80004570612 422 0071415
 € 339.868,42 

9063/2015

C03 Teano 80005990611 422 0067898
 € 482.976,97 

9063/2015

C04 82000790616 422 0067862
 € 518.561,24 

9063/2015

C05 Marcianise 93012960618 422 0063370
 € 318.951,64 

9063/2015

C06 81002850618 422 0185266
 € 588.802,75 

9063/2015

C07 Lusciano 81000770610 422 0071389
 € 515.672,62 

9063/2015

C08 00136270618 422 0063382
 € 320.609,16 

9063/2015

C9 Sparanise 80006010617 422 0185379
 € 266.750,23 

9063/2015

C10 Mondragone 83000970612 422 0067850
 € 338.900,11 

9063/2015

N01 - N10 Napoli 80014890638 425 0063533
 € 3.638.797,32 

9063/2015

N11 Portici 80015980636 425 0063572
 € 205.949,73 

9063/2015

N12 Pozzuoli 00508900636 425 0063584
 € 464.871,15 

9063/2015

N13 Ischia 00643280639 425 0067987
 € 288.796,55 

9063/2015

N14 80049220637 425 0063507
 € 473.036,16 

9063/2015

N15 80101470633 425 0063519
 € 377.773,38 

9063/2015

AMBITO 
TERRITORIALE

COMUNE 
CAPOFILA

IDENTIFICATIVO 
FISCALE         

C.F./P.IVA

Codice 
Tesoreria

Codice Conto di 
tesoreria

impegno 
definitivo

Azienda Consortile per 
la gestione delle 

politiche sociali nei 
Comuni dell'Ambito 

Territoriale A1

Consorzio dei Servizi 
Sociali Alta Irpinia - 

Ambito A3

Consorzio dei Servizi 
Sociali Ambito A/5

Mercoglliano

Mugnano del Cardinale

Montesarchio

Morcone

Piedimonte Matese

Casaluce

S. Maria Capua Vetere

Giugliano in Campania

Marano di Napoli



Importo da liquidareAMBITO 
TERRITORIALE

COMUNE 
CAPOFILA

IDENTIFICATIVO 
FISCALE         

C.F./P.IVA

Codice 
Tesoreria

Codice Conto di 
tesoreria

impegno 
definitivo

N16 80050560632 425 0067999
 € 530.921,24 

9063/2015

N17 Sant'Antimo 01554810638 425 0063610
 € 422.161,01 

9063/2015

N18 80029310630 425 0063469
 € 490.142,48 

9063/2015

N19 Afragola 80047540630 425 0063418
 € 523.567,90 

9063/2015

N20 Acerra 80103960631 425 0063406
 € 234.813,49 

9063/2015

N21 05600440639 425 0067936
 € 186.614,83 

9063/2015

N22 Somma Vesuviana 80021380631 425 0068092
 € 402.947,43 

9063/2015

N23 Nola 84003330630 425 0063545
 € 442.403,96 

9063/2015

N24 Volla 01223110634 425 0072975
 € 231.228,52 

9063/2015

N25 00307600635 425 0063558
 € 258.484,71 

9063/2015

N26 84002990632 425 0063608
 € 508.389,44 

9063/2015

N27 82000270635 425 0063471
 € 250.700,82 

9063/2015

N28 San Giorgio a Cremano 01435550635 425 0063596
 € 204.702,09 

9063/2015

N29 Ercolano 80017980634 425 0063483
 € 204.445,62 

9063/2015

N30 Torre Annunziata 00581960630 425 0063622
 € 343.218,35 

9063/2015

N31 Torre del Greco 80047160637 425 0063634
 € 328.392,40 

9063/2015

N32 Sant'Antonio Abate 82007270638 425 0068078
 € 429.013,22 

9063/2015

N33 Sorrento 82001030632 425 0068104
 € 323.319,98 

9063/2015

N34 Capri 00547330639 425 0185468
 € 55.081,79 

9063/2015

S1 Scafati 00625680657 424 0063723
 € 1.072.754,05 

9063/2015

S02 Cava de Tirreni 80000350654 424 0063661
 € 385.848,32 

9063/2015

S03-ex S5 00318580651 424 0063673
 € 458.390,26 

9063/2015

S03-ex S10 Palomonte 82002370656 424 0304807
 € 179.718,37 

9063/2015

S04 00223940651 424 0068193
 € 678.030,95 

9063/2015

S5 Salerno 80000330656 424 0063709
 € 560.708,19 

9063/2015

S6 Baronissi 80032710651 424 0071516
 € 291.626,12 

9063/2015

S07 Roccadaspide 81001170653 424 0068155
 € 435.668,52 

9063/2015

S08 Vallo della Lucania 84000010656 424 0188336
 € 590.763,55 

9063/2015

S09 Sapri 84000130652 424 0185696
 € 330.283,68 

9063/2015

Melito di Napoli

Casoria

Casalnuovo di Napoli

Pomigliano d'Arco

San Giuseppe 
Vesuviano

Castellammare di 
Stabia

Eboli

Pontecagnano Faiano



Importo da liquidareAMBITO 
TERRITORIALE

COMUNE 
CAPOFILA

IDENTIFICATIVO 
FISCALE         

C.F./P.IVA

Codice 
Tesoreria

Codice Conto di 
tesoreria

impegno 
definitivo

S10 00502010655 424 0068205
 € 482.693,47 

9063/2015

 € 23.822.410,29 

TOTALE DA LIQUIDARE  € 25.412.926,26 

Sala Consilina


